
 

 

 
 
 
 
 
Žádost: 
 
Žádost ze dne 18. září 2023 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to: 
 
- informaci o základním přehledu zvyšování starobních a (plně) invalidních důchodů v letech 1993 

až 1995.  
 
 

Odpověď: 

         K Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 18. září 2023 zasíláme 
základní přehled zvyšování starobních a (plně) invalidních důchodů v letech 1993 až 1995.  

 
V období před rokem 1993 bylo zvyšování důchodů prováděno: 
- podle zákona č. 116/1992 Sb. od splátky v červnu 1992 
- podle zákona č. 246/1991 Sb. od splátky v červenci 1991/druhé zvyšování v roce 1991 
- podle zákona č. 46/1991 Sb. od splátky v březnu 1991/první zvyšování v roce 1991 
- podle zákona č. 231/1990 Sb. od splátky v říjnu 1990 

 
Pro zjištění údajů ohledně valorizačního zvýšení průměrného důchodu odkazuji na růst průměrných 

sólo důchodů, které jsou umístěny na webových stránkách ČSSZ. Přikládám odkaz na statistiku 

Průměrná výše sólo důchodů v ČR v časové řadě  4https://www.cssz.cz/web/cz/duchodova-

statistika#section_0 

 

https://www.cssz.cz/web/cz/duchodova-statistika#section_0
https://www.cssz.cz/web/cz/duchodova-statistika#section_0

